
 د ښوونځي د انتخاب لارښود
 

د غوښتنلیک ورکوونکو والدینو ته بلنه ورکول کیږي چې د معلوماتو لپاره دا سند ولولي او تشویق کیږي چې د هر ډول 
 پوښتنو لپاره د ښوونځي انتخاب دفتر سره اړیکه ونیسي.

 
 د غوښتنلیک پروسه

بجو پورې د ښوونځي انتخاب دفتر   4:00غوښتنلیکونه باید آنلاین وسپارل شي او هر کال د پرانستې داخلې په وروستۍ ورځ د مازدیګر تر 
کاونټي ښوونځي ولسوالۍ اوسیدونکي وي. هر   DeKalbلخوا ترلاسه شي. ټول غوښتنلیک ورکوونکي باید د پروسې په جریان کې د  

غوښتنلیک ورکوونکی باید د هغه برنامې لپاره د وړتیا معیارونه پوره کړي چې دوی یې غوښتنه کوي ترڅو لاټرۍ ته د ننوتلو لپاره په پام  
یک ورکوونکي چې مخکې یې  کې ونیول شي. د وړتیا معیارونه زموږ په ویب پاڼه کې د برنامو ټب لاندې لیست شوي دي. هغه غوښتنل

هر یو غوښتنلیک  یادښت: برنامه کې منل شوي نه و باید بیا غوښتنلیک ورکړي. غوښتنلیکونه ورکړي وي خو د ښوونځي انتخاب 
پورې ټول ملاتړي اسناد وسپاري ترڅو په وخت په  4:00ورکوونکی باید هر کال د پرانیستې داخلې دورې په وروستۍ ورځ د مازدیګر تر 

 پام کې ونیول شي. 

 
 ناوخته غوشتنلیکونه 

بجو څخه وروسته سپارل شوی وي د ناوخته   4:01هر هغه غوښتنلیک چې هر کال د پرانستې داخلې دورې په وروستۍ ورځ د مازدیګر له 
غوښتنلیک په نوم به په نښه کیږي او یواځې هغه وخت به پروسس کیږي چې د لومړنۍ لاټرۍ وروسته څوکۍ شتون ولري او د انتظار ټول 

 لیستونه ختم شي.

 
 د لاټرۍ پالیسي

به  DCSDکه چیرې د غوښتنلیکونو شمیر د ښوونځي انتخاب کومې برنامې لپاره د خلاصې څوکیو د اټکل شوي شمیر څخه ډیر وي نو 
   choice-http://www.dekalbschoolsga.org/schoolهغه وخت یوه لاټري ترسره کړي. د ښوونځي د انتخاب لاټرۍ نیټو لپاره د  

 کاونټي ښوونځي ولسوالۍ د ویب پاڼې څخه لیدنه وکړئ.  DeKalbلنک له لارې د  
 

ټولې لاټرۍ د تصادفي انتخاب لپاره د سافټویر پروګرام په کارولو سره آنلاین ترسره کیږي. د انتظار لیست هغه وخت رامنځته کیږي که د  
 غوښتنلیک ورکوونکو شمیر له موجودو څوکیو څخه ډیر وي.

 
لاټرۍ په هر منځني ښوونځي کې د غوښتلیک ورکوونکو یوه ډله لري. لومړنۍ لاټري په هر  Wadsworthاو  Kittredgeد یادښت: 

ښوونځي کې د دریو غوښتنلیک ورکوونکو غوره کولو لپاره ترسره کیږي. د ابتدایي لاټرۍ څخه وروسته د انتظار یو لیست رامنځته کیږي او  
وخت چې څوکۍ شتون ولري نو د څوکۍ د کښینولو رسمي وړاندیزونه د   څوکۍ د انتظار لیست د موجود شمیر له مخې ټاکل کیږي. هغه 

 انتظار لیست ترتیب پراساس رامنځته کیږي. 

 
 د عمر اړتیا 

هغه غوښتنلیک ورکوونکي چې د ښوونځي دمخه ټولګي څخه تر لومړي ټولګي پورې ټولګیو لپاره غوښتنلیک ورکوي باید د داخلې لپاره د 
Georgia   د عمر وړ وي. د سپتمبر په لومړۍ نیټهد عمر اړتیاوې پوره کړي. غوښتنلیک ورکوونکی باید د روان ښوونیز کال 

 
 حاضري/ چلند

د زده کوونکي د چلند لارښود کتاب کې د   DCSDهغه زده کوونکي چې د ښوونځي د انتخاب په کومه برنامه کې شامل شوي وي باید د 
او د محلي ښوونځي د حاضرۍ او چلند تګلارې او لارښوونو سره سم عمل وکړي ترڅو دوام  DCSDورکړل شوې لارښوونې له مخې د 

 ومومي.
 

( انضباطي سرغړونې ولري ممکن د ټاکل  3مې درجې یا لوړې کچې لږترلږه درې )  3هغه زده کونکي چې د  - د چلند سرغړونې  
 شوې برنامې څخه خارجیدو لپاره راجع شي. 

مې درجې یا لوړې کچې وي نو ښایي زده کوونکی/زده کوونکې د لومړۍ سرغړونې په صورت کې د   4که چیرې سرغړونه د  
 داخلې سمدستي لغوه کولو سره مخ شي. 

( بې عذره ځنډونه لري ممکن د  6( بې عذره غیر حاضرۍ لري یا لږترلږه شپږ )5هغه زده کونکي چې لږترلږه پنځه ) - حاضري  
 ټاکل شوې برنامې څخه د خارجیدو لپاره راجع شي. 

 

PASHTO 
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 د ښوونځي د انتخاب ټاکنې 
که وغواړي نو غوښتنلیک ورکوونکي کولی شي د څومره برنامو لپاره چې وړتیا لري د هغومره زیاتو برنامو لپاره غوښتنلیک ورکړي او د 

کله چې کومه یوه څوکۍ ومنل شي نو نور ټول انتخابونه او د هرې برنامې لپاره د لومړي، دویم او د دریم انتخاب ښوونځي غوره کړي. 
 انتظار لیست ځایونه به لرې شي.

 
 د لاټریو شمیر

د هرې برنامې / کټګورۍ لاندې د لومړي انتخاب ټاکنې په لومړنۍ لاټرۍ  . یواځې لومړي انتخابونه په لومړنۍ لاټرۍ کې پرمخ وړل کیږي 
کې داخلیږي. که چیرې ښوونځی د لومړي انتخاب لاټرۍ له پای ته رسیدو وروسته اضافي څوکۍ ولري نو د دوهم یا دریم انتخاب لاټرۍ به  

 ترسره شي. 

 
 ټولګیو لپاره د معیاري ازموینې نمرو ته اړتیا لري  9 - 4هغه برنامې چې د 

عالي  Chambleeسویل لویدیزاو  DeKalbمنځني ښوونځیو،   Chambleeمنځني،  Wadsworth، Kittredge، Chapel Hillپه 
. په ازموینه کې د ازموینې وړ معیاري نمرو ته اړتیا لري ترڅو د وړتیا  M.A.Pبرنامې د  Magnetښوونځیو کې د لوړو لاسته راوړونو 

 برنامې توضیحاتو بیاکتنه وکړئ.(  Magnetله شرایطو څخه یو پوره کړي. )د وړتیا نورو معیارونو لپاره د لوړو لاسته راوړونو 
 

( د NWEA( به د شمال لویدیز ارزونې اتحادیې ) DCSDکاونټي ښوونځي ولسوالۍ ) DeKalbڅخه مخ په وړاندې، د  17-2016له 
.( ارزونې څخه کار واخلي. دا ارزونه د هغو غوښتنلیک ورکوونکو وړتیا ټاکي چې د عالي لاسته  M.A.Pاکاډمیک پرمختګ کچولو )

 Iowa. ازموینه د اساسي مهارتونو M.A.Pدرجې څوکۍ لپاره غوښتنلیکونه ورکوي.  10-4برنامې لاټرۍ کې د  Magnetراوړونو 
 ( په ځای رامنځته شوې. ITBSازموینې ) 

 
هغه اوسیدونکي زده کوونکي   DeKalb.( ازموینه یوه داسې ازموینه ده چې آنلاین ترسره کیږي. د M.A.Pد اکادمیک پرمختګ اندازې ) 

)د ریاضي   MT. په ارزونه کې )د لوستلو مجموعه( او د ریاضي M.A.P٪ یا لوړې نمرې ترلاسه کوي. د  75په لوست کې  R.Tچې د 
یا له دې څخه لوړ ترلاسه کول به لاټرۍ ته  3.0 (.G.P.A)مجموعه( او په ټولو څلورو اساسي مضامینو کې د ټولګي په کچه د نمرو اوسط 

 د شاملیدو وړتیا رامنځته کړي. 
 

سپتمبر د ازموینې   - ازموینه د اګست  M.A.Pله ټولو داخل شویو زده کوونکو څخه د  DCSDټولګیو پورې د  12له وړکتون څخه تر 
د ښوونځي انتخاب څانګه د شخصي او د کور ښوونځیو زده کوونکو ته دا فرصت چمتو کوي چې د  DCSDمودې پرمهال اخیستل کیږي. د 

روان کال د مني په سمیستر کې یو ځل دا ازموینه ترسره کړي. د شخصي او کورني ښوونځیو زده کوونکو لپاره د ازموینې نیټې به هر کال 
وړتیا ازموینې ناستې په اړه معلومات د ښوونځي   Magnetده کوونکو لپاره د د اکتوبر او نومبر ترمنځ وي. د شخصي او کور ښوونځیو ز

 کې شتون لري. /choice-http://www.dekalbschoolsga.org/schoolانتخاب په ویب پاڼه 
 

DCSD  په کال کې درې ځله دDCSD  اوسنیو زده کوونکو لپاره دM.A.P  ارزونه ترسره کوي. د .DCSD  دMagnet  برنامه د
یو زده کوونکی د هر ښوونیز کال په جریان کې     اساسې ازموینه دې ته ویل کیږي چې کلهیادښت: اساسي ازموینې ناستې څخه نمرې مني. 

. ازموینې فیصدي نمرې د دوه کلونو لپاره اعتبار لري خو د عالي  M.A.Pکه څه هم د  . ارزونه ترسره کړي. M.A.Pد لومړي ځل لپاره د 
د اساسي ازموینې   یواځېبرنامې لپاره د ښوونځي موندلو وړاندیز لپاره غوښتنلیک وړاندې کولو په صورت کې  Magnetلاسته راوړونو 

 برنامې لاټرۍ کې د شاملیدو وړتیا ټاکي.  Magnetنمرې د  
 
غوښتنلیک ورکوونکي باید هر کال د پرانیستې نوم لیکنې دورې وروستۍ ورځې پورې د معیاري ازموینې نمرې وسپاري. هغه زده کوونکي  

کاونټي ښوونځي ولسوالۍ ښوونځي یا د ښوونځي انتخاب دفتر لخوا ازمول شوي د آنلاین غوښتنلیک له لارط د ازموینې   DeKalbچې د 
نمرې اپلوډولو ته اړتیا نلري. شخصي او د کور ښوونځي ته غوښتنلیک ورکوونکي باید د روان ښوونیز کال لپاره ترسره شوې )د اوسني  

 په لومړۍ ازموینه کې ترلاسه کړې نمرې اپلوډ کړي.  M.A.P. اساسي ازموینه( د M.A.Pښوونیز کال لپاره د 

 
 د دوام لارښوونې 

او د محلي ښوونځي قراردادونو،  DCSDهغه زده کوونکي چې د ښوونځي د انتخاب په کومه برنامه کې داخل شوي وي باید د دوام لپاره د 
 پالیسیو او لارښوونو سره سم عمل وکړي. 

 
( بې عذره غیر حاضرۍ یا 5په منظم ډول ښوونځي ته لاړشي او په خپل وخت راشي. هغه زده کوونکي چې لږترلږه پنځه ) .1

 ( بې عذره پیښې لري ښایي د ټاکل شوې برنامې څخه د ایستلو لپاره راجع شي.6لږترلږه ښوونځي ته د ناوخته رسیدو شپږ )
 د زیات شمیر چیک آوټ څخه ډډه وکړي. .2
 د ښوونځي ټولې وظیفې د خپلې وړتیا سره سم په غور توګه سره بشپړې کړي.  .3
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د اوسني ښوونیز کال لپاره د زده کوونکي په لاسي کتاب / د چلند قانون کې د شوې لارښوونې سره سم خپل ځانونه د ښوونځي   .4
( انضباطي سرغړونې لري  3مې درجې یا لوړې کچې درې ) 3هغه زده کوونکي چې لږترلږه د لپاره په مناسبه توګه اداره کړي. 

مې درجې یا د لوړې کچې وي نو ښایي د زده   4ښایي د برنامې څخه د لغوه کولو لپاره راجع شي. که چیرې سرغړونه د 
که چیرې کومه څوکۍ لغوه شي نو زده کوونکی باید د کونکي/زده کوونکې داخله د لومړۍ سرغړونې په صورت کې لغوه شي. 

   خپل کور د حاضرۍ ساحې ښوونځي کې داخله وکړي. 
او د نړیوال لیسانس عالي ښوونځي برنامو پشمول د اکاډمیک پلوه وړ   Magnet، عالي لاسته راوړونو Magnetد ځانګړو ګټو   .5

 . برقرار وساتي. G.P.Aبرنامو لپاره د اړتیا وړ  
 د ښوونځي یا د ښوونځي انتخاب دفتر لخوا شوې لارښوونې سره سم د ازمایښت دورې په بریالیتوب سره بشپړې کړي.  .6
 برنامو لپاره د والدین او ټولنې د خدمتونو ساعتونه بشپړ کړي.  I.Bاو  Theme، Magnetد  .7
 برنامو لپاره د والدین او ټولنې د خدمتونو ساعتونه بشپړ کړي.  I.Bاو  Theme، Magnetد  .8

 
 ترانسپورت 

کاونټي د ترانسپورت تر ټولو وروستۍ تګلاره تعقیب شي. د عملیاتي ښوونځي کال په جریان    Dekalbد ښوونځي انتخاب برنامو لپاره به د 
د مسلکي اهدافو لاسته راوړلو ښوونځي   Arabia Mountainبرنامې، د  Magnetښوونځي، د  Themeکې، هغه زده کوونکي چې په  

په منځني ښوونځي کې ورته د یو څوکۍ وړاندیز شوی هغوي به د ترانسپورت خدمتونه ولري. د ښوونځي د   Champion Themeاو د 
کله چې والدین په آنلاین بڼه یوه څوکۍ ومني نو د ترانسپورت  یادښت:  انتخاب نورې ټولې برنامې د ترانسپورت خدمتونه نه وړاندې کوي. 

معلومات به د څوکۍ رسمي وړاندیز کولو خبرتیا سره سم د ایمېل له لارې واستول شي. زده کوونکی/زده کوونکې باید د پورته کولو لپاره د 
سپورت له لارې لیږل کیږي او له ښوونځي څخه  خپل غوره سپوږمکۍ موقعیت ته حاضر/حاضره شي او له هغه ځای به ښوونځي ته د تران

 وروسته به په ورته موقعیت کې ښکته کیږي. 

 
 پیسې ویستل 

 د ښوونځي د انتخاب له هر ډول برنامې څخه وتل به د څوکۍ له لاسه ورکولو پایله ولري. 

 
 د استوګنې ثبوت 

کاونټي په کوم شخصي ښوونځي کې داخل شوي  DeKalbد هغه زده کوونکو لخوا د استوګنې ثبوت چمتو کولو ته اړتیا ده چې اوسمهال د 
ا د ندي. د ښوونځي انتخاب غوښتنلیک بشپړولو لپاره ستاسو د استوګنې مناسب ثبوت ته اړتیا ده. د منلو وړ اسنادو د ګاز، رڼا، اوبو بلونه ی

قانوني سرپرست په پورتني لیست کې د    اجارې / ګروۍ بیانونه شامل دي. سندونه باید آنلاین غوښتنلیک ته اپلوډ شي. که چیرې والدین یا
کاونټي ښوونځي ولسوالۍ لخوا د استوګنې رسمي لیکنې ته   DeKalbورکړلو اسنادو څخه په خپل نوم د استوګنې کوم سند ونلري نو بیا د 

زموږ د ښوونځي انتخاب کور ویب پاڼه کې د فورمو/بروشیر عنوان لاندې د رسمي لیکنې یو سند ترلاسه کړئ. د  اړتیا ده. تاسو کولی شئ 
مه پاڼه ډکه کړي، د اوسیدو ثبوت او د مالک / کرایه   4پاڼې باید په سمه توګه ډکې شي. مالک / کرایه کوونکی باید  4-2رسمي لیکنې 

کوونکي د هویت پانې یو عکس چمتو کړي. قانوني والدین یا سرپرست باید یو داسې بل یا بل سوداګریز میل چمتو کړي چې په هغې پتې د 
 دوی په نوم استول شوی وي کومه چې په بیان حلفه کې ذکر شوې.

 
دا به اړین نه وي چې فورمه د ښوونځي د چارواکو په شتون کې لاسلیک شي ځکه چې دا یواځې د ښوونځي انتخاب غوښتنلیک لپاره ده. د 

 کې موندل کیدی شي/brochures-and-choice/forms-https://www.dekalbschoolsga.org/schoolرسمي لیکنې فورمه په 

 
 د مسئولیت څخه د ځان خلاصي اعلان 

 
اداري دفترونه د رسمي کارونو لپاره تړل شوي وي نو سند به د وروستنۍ نیټې  DCSDکه چیرې وروستنۍ نیټه په داسې نیټه راشي چې د 

څخه وروسته په لومړۍ کاري ورځ باندې په پام کې ونیول شي. ولسوالۍ حق لري چې د اړتیا سره سم مهال ویش بدل کړي. د لاسه ورکړل 

 شوې وروستنۍ نېټې لپاره به هیڅ ډول استثنا شتون ونلري.
 

هغه زده کوونکي چې د ښوونځي انتخاب کومې برنامې لپاره منتخب شي باید د انتخاب خبرتیا ایمېل / لیک یا د ښوونځي ویب پاڼه کې د  
ښودل شوي نېټې پورې په آنلاین ټاکل شوې یا د ودانۍ پته باندې خپله نوم لیکنه وکړي. که چیرې غوښتنلیک ورکوونکی/ورکوونکې نوم 

 څوکۍ به رد شي او د انتظار په لیست کې موجود راتلونکي وړ غوښتنلیک ورکوونکي/ورکوونکې ته به وړاندې شي. لیکنه ونه کړي نو 
مهرباني وکړئ د ښوونځي موقعیت او د تلیفون شمیرو لپاره د انفرادي ښوونځي/برنامې توضیحات وګورئ. د لاټرۍ ټولې پایلې د مدیریت  

معلوماتو سیسټم دفتر لخوا تصدیق سره مشروط دي. د لاټرۍ سیسټم هر ډول نیمګړتیا به د قرعه کشۍ سمدستي باطلیدو پایله ولري. د  
DeKalb   کاونټي ښوونځي ولسوالۍ حق لري چې د هر ډول لاټرۍ هغه قرعه کشي باطله او تکرار کړي کومه چې د سیسټم د کومې خرابۍ

  یا انساني خطا په نتیجه کې رامنځته شوې وي. د اضافي شته څوکیو لپاره به د لاټرۍ بدیلې نیټې د اړتیا سره سم په بریښنایی توګه له می
 ه شي. څخه تر اګست پورې ترسر

https://www.dekalbschoolsga.org/school-choice/forms-and-brochures/


 
( دا حق لري چې پرته له کومې مخکینۍ خبرتیا یا مکلفیت په دې خپرونه کې د مقرراتو،  DCSDکاونټي ښوونځي ولسوالۍ ) Dekalbد 

پالیسیو، طرزالعملونو، د پروګرام لارښوونو، نیټو، نصاب، او کورسونو پورې اړوند، ، مګر تر دې محدود ندي، هر ډول بیان کې بدلون 
حق لري چې د ناڅرګندو شرایطو له امله د ښوونځي د انتخاب په هره برنامه کې زده کونکي ځای په ځای کړي. د  DCSDرامنځته کړي.  

دې بروشور په لوستلو کې پاتې راتلل والدین او زده کونکو د هغو مقرراتو او اړتیاو څخه مستثنا نه ګنړي کوم چې دلته بیان شوي. دا د 
DeKalb  ه چې په خپلو تعلیمي برنامو، فعالیتونو یا د کارموندنې په عملونو کې د عمر، جنس، نژاد، رنګ،  کاونټي د پوهنې بورډ پالیسي د

کاونټي ښوونځي ولسوالۍ د ښوونځي انتخاب    DeKalbمذهب، ملي اصل، معیوبیت، یا معلولیت پر بنسټ له تبعیض څخه کار نه اخلي. د 
د  برنامې دفتر له مخکې خبرتیا ورکولو یا د محلي، دولتي او فدرالي کړنو، مقرراتو، او پالیسیو له مخې د مکلفیت سره د مخ کیدو څخه پرته

یزونو د بیاکتنې حق لري. د دې  برنامې لارښودونو، طرزالعملونو، خدمتونو، نصاب او زده کونکو ته په ښوونځي کې د کښینولو وړاند 
ښوونځي انتخاب ویب پاڼې کې د بیان شویو مقرراتو  DCSDاڼې او د عبارت په لوستلو کې پاتې راتلل والدین او زده کوونکي د دې ویب پ

 او اړتیاو څخه معذوره نه ګڼي. 


